[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 ноября 2016 года
	                                           №   1092-п

Об утверждении краткосрочного плана
 капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах,  расположенных на территории
Перевозского муниципального района Нижегородской области
на 2017-2018 годы
В соответствии с частью 7  статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области 31октября 2016 года № 731 «Об утверждении краткосрочного  плана реализации региональной адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2017-2018 годы»,  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Перевозского района Нижегородской области на 2017-2018 годы.
      2.  Управлению делами администрации Перевозского муниципального  района  (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в        периодическом       печатном  издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  опубликования.

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района   Плеухина Д.А.
Глава администрации

                       Ю.В. Ошарин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
от 22 ноября 2016 года№ 1092-п

	Краткосрочный план реализации  региональной  программы   капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2017-2018 годы

	Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района  Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2018 годах, включенных в краткосрочный план

	№п/п
	Наименование муниципального образования (далее-МО) (муниципального района, городского округа)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах (далее - МКД), учавствующих в региональной  программе
	Общая площадь жилых и нежилых помещений выбывших из региональной программы кап. ремонта
	Общая площадь жилых и нежилых помещений вновь включенных в региональную программу кап. ремонта
	 размер взноса на капитальный ремонт МКД
	Объем начисления  (столбец 4 х столбец 9)
	Планируемый процент сбора взносов на капитальный ремонт
	Доля направленная на капитальный ремонт в соответствии со ст. 32 Закона Нижегородской областного  от 28.11.2013 № 159-З
	Средства государственной и муниципальной поддержки
	Всего средств на капитальный ремонт (столбец 10 х столбец 11 х столбец 12х 12 мес) + столбец 13 + столбец 18
	Остаток средств, неиспользованных региональным оператором в предыдущем году

	Всего
	в  том числе*

	Всего
	в том числе

	у регионального оператора
	на спецеальном счете у реионального оператора
	на специальном счете товарицествасобственников жилья так далее

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	%
	%
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Перевозский муниципальный район

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2018 годы

	8 497 938

	по МО на 2017 год
	125 875,25
	125 875,25

	6,30
	793 014
	47
	95

	4 248 969

	по МО на 2018 год
	125 875,25
	125 875,25

	6,30
	793 014
	47
	95

	4 248 969

	Исполнитель _______________________________(Т.А. Прохорова)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

 от 22 ноября 2016 года№ 1092-п

	Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района  Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2018 годах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Способ формирования Фонда: спецсчет -ТСЖ/ЖСК; спецсчет у рег. оператора - ССчРО; счет рег. оператора -РО
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Источники финансирования капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	всего
	жилых помещений
	нежилых помещений
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	стоимость строительно монтажных работ (СМР)
	стоимость проектных работ (ПИР)
	стоимость затрат на технический надзор

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2018 годы

	4882,70
	4338,30
	4338,30

	3564,60
	230
	8 497 938

	8 497 938
	8 497 938
	8 124 147
	198 418
	175 373

	Итого по МО на 2017 год

	3701,30
	3275,90
	3275,90

	2576,00
	168
	4 248 969

	4 248 969
	               4 248 969
	               4 059 673
	                  101 506
	                    87 790

	1
	с. Ичалки, пл. Кирова, д. 4
	1981
	не было
	РО
	К
	2
	2
	585,20
	549,20
	549,20

	320,60
	27
	352 988

	352 988
	352 988
	                  345 477

	7 511
	643
	17 085
	12.2017

	2
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 23
	1976
	не было
	РО
	К
	2
	2
	841,30
	634,00
	634,00

	588,60
	33
	303 961

	303 961
	303 961
	                  297 749

	6 212
	479
	17 085
	12.2017

	3
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 24
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1483,90
	1371,80
	1371,80

	1019,70
	67
	846 882

	846 882
	846 882
	                  828 802

	18 080
	617
	17 085
	12.2017

	4
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 30
	1987
	не было
	РО
	П
	3
	3
	1492,70
	1383,20
	1383,20

	1028,00
	64
	819 643

	819 643
	819 643
	                  802 081

	17 562
	593
	17 085
	12.2017

	5
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 21
	1974
	не было
	РО
	К
	2
	2
	790,90
	720,90
	720,90

	647,10
	41
	1 925 495

	1 925 495
	1 925 495
	               1 785 564
	                  101 506
	38 425
	2 671
	17 085
	12.2017

	Итого по МО на 2018 год

	                      1 181
	                      1 062
	                      1 062

	                         989
	                           62
	               4 248 969

	               4 248 969
	               4 248 969
	               4 064 474
	                    96 912
	                    87 583

	6
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 21
	1974
	не было
	РО
	К
	2
	2
	790,90
	720,90
	720,90

	647,10
	41
	               1 318 380

	               1 318 380
	               1 318 380
	               1 290 167

	                    28 213
	1 829
	17 554
	12.2018

	7
	г. Перевоз, ул. Молодежная,д.2
	1975
	не было
	РО
	К
	2
	1
	390,50
	341,50
	341,50

	341,50
	21
	               2 930 589

	               2 930 589
	               2 930 589
	               2 774 307
	                    96 912
	                    59 370
	8 582
	17 554
	12.2018

	Исполнитель _______________________________(Т.А. Прохорова)

	Приложение 3

к постановлению администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской области

от    22 ноября 2016 года   №1092-п

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к постановлению администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от _________________№_____-п

	Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района  Нижегородской области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту по видам работ и услуг на 2017-2018 годы, включенных в краткосрочный план

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды  работ и услуг,  подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	всего  ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт  фасадов и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Ремонт фундамента
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов (ПУ)
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления коммунальных ресурсов (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления
	Иные виды работ и услуг по капитальномсу ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	система отопления
	система электроснабжения
	система водоотведения
	система газоснабжения

	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2018 годы
	8 497 938
	3 118 262
	1 800
	583 123

	300
	485 080
	280
	1 128 581
	1 800
	921 478

	1 690
	4 119 480
	1 000
	274 876
	750
	985 320

	Итого по МО на 2017 год
	4 248 969
	2 048 598
	1 220
	457 278

	200
	818 085
	1 220
	773 235

	850
	1 925 495
	1 000
	274 876

	1
	с. Ичалки, пл. Кирова, д. 4
	352 988
	352 988
	290
	93 549

	40
	130 786
	290
	128 653

	2
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 23
	303 961
	303 961
	290
	58 755

	40
	131 231
	290
	113 975

	3
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 24
	846 882
	709 444
	320
	166 868

	60
	277 884
	320
	264 692

	500
	137 438

	4
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 30
	819 643
	682 205
	320
	138 106

	60
	278 184
	320
	265 915

	500
	137 438

	5
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 21
	1 925 495
	0

	850
	1 925 495

	Итого по МО на2018 год
	4 248 969
	1 069 664
	580
	125 845

	300
	485 080
	80
	310 496
	580
	148 243

	840
	2 193 985

	750
	985 320

	6
	п. Центральный, ул. Центральная, д. 21
	1 318 380
	333 060
	290
	45 760

	40
	219 710
	290
	67 590

	750
	985 320

	7
	г. Перевоз, ул. Молодежная,д.1
	2 930 589
	736 604
	290
	80 085

	300
	485 080
	40
	90 786
	290
	80 653

	840
	2 193 985

	Исполнитель___________________Прохорова Т.А.